94

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BRASILÂNDIA

Prefeitura do Município de Brasilândia - Núcleo de Contabilidade

PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO 102/2022

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO

CONTRATO 102/2022                                          PROCESSO 5799/2022

Partes:

Objeto:
25 de janeiro de 2024

Fundamento Legal

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº. 6010/2024, DE 19 DE JANEIRO DE 2024

Considerando

DECRETA:

Art. 1º

Art. 2º

Art. 3º

GABINETE DO PREFEITO

HOMOLOGAÇÃO - PAD- 005/2023

HOMOLOGAÇÃO

DETERMINANDO ARQUIVAMENTO

Dr. Antonio de Pádua Thiago

GABINETE DO PREFEITO

EDITAL: 001/2024 /PMB/Secretaria Municipal de Saúde

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL: 001/2024 /PMB/Secretaria Municipal de Saúde

O MUNICÍPIO DE BRASILÂNDIA/MS

MEDICO(A) CLÍNICO GERAL, NUTRICIONISTA E ODONTÓLOGO,

lucas
Realce

95

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

Secretaria Municipal de Saúde

Secretaria Municipal de Saúde

http://www.brasilandia.ms.gov.br
ASSOMASUL (http://www.diariomunicipal.com.br/assomasul/)

2. DOS CARGOS E DAS VAGAS

Anexo I

01 (um) ano

Anexo I

Anexo II

06 (seis) meses

3. DO REGIME JURÍDICO

ESTATUTÁRIO

4. DOS REQUISITOS INDISPENSÁVEIS PARA A INSCRIÇÃO

5 - DAS INSCRIÇÕES

gratuitas

Anexo III

Inscrição por Procuração

www.brasilandia.ms.gov.br

6. DO LOCAL E HORÁRIO DE PROVAS

dia 04 de fevereiro de 2024

96

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

7. DAS PROVAS

97

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

www.brasilandia.ms.gov.br
dia

09 de fevereiro de 2024

8. DA CLASSIFICAÇÃO

9. DO RESULTADO

www.brasilandia.ms.gov.br
12 de fevereiro

de 2024

10. DOS RECURSOS DO GABARITO

www.brasilandia.ms.gov.br

11. DA CONVOCAÇÃO E ADMISSÃO

direito de ingresso automático no quadro da Prefeitura Municipal de Brasilândia/MS

98

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

06 (seis) meses

12. DA EXONERAÇÃO

13. DO FORO JUDICIAL

14. DISPOSIÇÕES FINAIS

17 de janeiro de 2024

GABINETE DO PREFEITO

ANEXOS - EDITAL: 001/2024 /PMB/Secretaria Municipal de Saúde

ANEXO I

CARGO/ESPECIALIDADE, CARGA HORÁRIA E REMUNERAÇÃO

CARGO VAGAS ESCOLARIDADE VENCIMENTOS CARGA HORÁRIA

R$ 1.394,58

R$ 8.107,33 (+)
produtividade

R$ 2.366,91

R$ 4.733,82

R$ 4.733,82

ANEXO II

DESCRIÇÕES DE CARGO E ATIVIDADES TÍPICAS

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

99

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

MÉDICO – CLINICO GERAL

FONOAUDIÓLOGO

NUTRICIONISTA

ODONTÓLOGO:

ANEXO III

FICHA DE INSCRIÇÃO

NOME DO CANDIDATO:

CRM:

CPF RG DATA NASC

ENDEREÇO

BAIRRO CIDADE CEP

TELEFONE RESIDENCIAL CELULAR

E-MAIL:

Aposentadoria por Invalidez Acumulação ilícita de cargo

100

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO IV

PROVAS E PROGRAMAÇOES DAS PROVAS OBJETIVAS – TOTAL DE 20 QUESTÕES

CONTEÚDOS PROGRAMÁTICOS

CONHECIMENTOS GERAIS(comum para os cargos de nível superior)

PORTUGUÊS (comum para todos os cargos)

MATEMÁTICA (comum para todos os cargos)

CONHECIMENTOS GERAIS AUX. DE SERVIÇOS GERAIS “DEBRASA”

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS - MÉDICO CLINICO GERAL

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS - ODONTÓLOGO

101

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS - NUTRICIONISTA

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS - FONOAUDIÓLOGO

ANEXO V

SOLICITAÇÃO DE RECURSO EDITAL 001/2024

ASSINATURA DO CANDIDATO

102

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO VI

CRONOGRAMA EDITAL  001/2024

ETAPA PERÍODO/HORÁRIO

22 de janeiro a 26 de
janeiro de 2024

www.brasilandia.ms.gov.br 30 de janeiro de 2024.

Escola Municipal Antonio Henrique Filho 04 de fevereiro de 2024,
das 8h às 11h

www.brasilandia.ms.gov.
br 06 de fevereiro de 2024

www.brasilandia.ms.gov.br 09 de fevereiro de 2024

www.brasilandia.ms.gov.br 12 de fevereiro de 2024

24 horas após
a publicação da

www.brasilandia.ms.gov.br 16 de fevereiro de 2024

www.brasilandia.
ms.gov.br

A partir do dia 22 de
fevereiro de 2024

Câmara Municipal de Brasilândia

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

EXTRATO DO CONTRATO 06/2023

PROCESSO Nº 017/2023

TOMADA DE PREÇO Nº 01/2023

PARTES

OBJETO:

RECURSO

VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 137.310,05 (CENTO E TRINTA E SETE MIL,
TREZENTOS E DEZ REAIS E CINCO CENTAVOS) R$
138.619,74 (cento e trinta e oito mil seiscentos e dezenove reais e setenta e quatro centavos) .

R$ 1.309,69 (um mil trezentos e nove reais e sessenta e nove centavos)

PRAZO:

FUNDAMENTO LEGAL

DATA DA ASSINATURA: 19/01/2024

ASSINATURA

PATRICIA COSTA JARDIM

CÂMARA MUNICIPAL DE BRASILÂNDIA

ROSANA APARECIDA DIAS PIMENTEL

DIAS CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO - Contrato 03/2023

PROCESSO 6265/2022 - CONTRATO 03/2023

PARTES:

OBJETO:

FUNDAMENTO LEGAL